ООО «УКРЭЛЕКТРОКОМПЛЕКТ»
29016, Украина, г.Хмельницкий, ул. Молодежная, 26
 (0382)  78-80-57, 78-80-58, 78-80-59, 72-56-24,72-56-25E-mail:uelko@km.ru ,www.uelko.com
ПОДСТАНЦИИТРАНСФОРМАТОРНЫЕКОМПЛЕКТНЫЕ ПРОМЫШЛЕННЫЕ
МОЩНОСТЬЮ 250,400,630,1000,1600,2500 кВА
Комплектные
трансформаторные подстанции
промышленного назначения

Гарантийный срок эксплуатации КТПП- два года со дня ввода в эксплуатацию.
60
Структура условного обозначенияКТПП
Х - КТПП - Х / Х / Х - 05 - У3
Число применяемых трансформаторов
(для однотрансформаторных КТПП
не указывается
2 - для двухтрансформаторных КТПП)
К - комплектная
Т - трансформаторная
П - подстанция
П - промышленного назначения
Х - мощность силового трансформатора, кВА
Х - класс напряжения трансформатора, кВ
Х - номинальное напряжение на стороне НН, кВ
05 - год разработки рабочих чертежей
У3 - климатическое исполнение и категория размещения
Структура условного обозначения шкафов РУНН
Ш - 0,4 - В - 1 0 1
Шкаф
Класс напряжения
Тип шкафа:
В -вводной
Л - линейный
С- секционный
Р - релейный
Номинальный ток
сборных шин, А
1 - 630
2 - 1600
3 - 2500
4 - 3600
Порядковый номер
исполнения шкафа
по табл. 1
Структура условного обозначения шкафов УВН
ВВ-1- без коммутационных аппаратов (глухой ввод)
ШВВ - 2Х - ХХ/ХХХ - Хк - УХ
Шкаф высоковольтного ввода
2 - с выключателем нагрузки
2В - с вакуумным выключателем
Номинальное напряжение:
10 - 10,0 кВ
6 - 6,0 кВ
Номинальный ток предохранителя
(выключателя)
1к - с возможностью подсоединения
одного подводящего кабеля
2к - с возможностью подсоединения
двух подводящих кабелей
Климатическое исполнение и
категория размещения
У3 - внутренней установки
У1 - наружной установки
61
Б
880 А А602 хn 880
22
00
ШВВ-2 ШВВ-2Трансформатор ТрансформаторШкаф учета Шкаф учетаШкафы РУНН
1 2 3 4 5 6 7
Фасад
Рис.1. Габаритно-установочные размеры КТПП(2КТПП) 250– 2500 однорядного исполнения.
22
00
25
00
m
ax
602 хn880
23
00